REQUERIMENTO Nº,          DE 2021
(Do Sr. Chico D’Angelo )

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, Inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do

Dia do Projeto de Lei nº 5773/2009 e seus apensos, dentre os quais o Projeto

de Lei 10642/2018 de minha autoria, que “Concede isenção do Imposto sobre

Produtos Industrializados (IPI) incidente sobre veículos para transporte coletivo

de estudantes, quando adquiridos por Prefeituras Municipais, pelos Estados e

pelo Distrito Federal, bem como por profissionais autônomos e suas

cooperativas habilitados e dedicados exclusivamente ao transporte escolar.”.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2021.

.

CHICO D´ANGELO (PDT- RJ)
Deputado Federal

*C
D2

13
60

80
30

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chico D'Angelo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213608030900

RE
Q

 n
.2

60
7/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
1

19
:5

0
- M

es
a